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OD REDAKCJI W 20-LECIE  
„BIULETYNU SZADKOWSKIEGO”

Dwadzieścia lat temu ukazał się pierwszy numer „Biuletynu Szadkowskiego”. 
Dwie minione dekady to dwadzieścia tomów rocznika, w sumie prawie trzysta 
opracowań  poświęconych historii oraz teraźniejszości Szadku i otaczającego to 
miasto regionu – zagadnieniom przyrodniczym społecznym i ekonomicznym. 
To zaangażowanie blisko stu autorów publikujących swoje teksty w „Biuletynie”. 
To dziesiątki spotkań zespołu redakcyjnego i coroczne spotkania organizowane 
przy okazji promocji kolejnych numerów. 

We wstępie do jubileuszowego dziesiątego tomu „Biuletynu Szadkowskiego” 
przypomniana została geneza i podejmowane działania w początkowym okre-
sie istnienia czasopisma. W pierwszym dziesięcioleciu rocznik podlegał stop-
niowym zmianom, których celem było nadanie czasopismu właściwej formy 
i struktury treści, a także dążenie do osiągnięcia możliwie wysokiego poziomu 
merytorycznego publikowanych tekstów. Ostatnie dziesięć lat to już raczej czas 
kontynuacji i stabilizacji – troski o utrzymanie tego, co zostało dużym wysiłkiem 
zespołu redakcyjnego wypracowane w pierwszych latach istnienia „Biuletynu”. 
Pełniejszy przegląd dokonań zawiera publikowany w tym tomie artykuł autorstwa 
I. Michalskiej Dwadzieścia lat minęło… – analiza bibliograficzna „Biuletynu 
Szadkowskiego” 2001–2020. W bieżącym numerze został także zmieszczony spis 
treści wszystkich roczników „Biuletynu Szadkowskiego” z lat 2001–2020 wraz 
z indeksem tematycznym i indeksem autorów.

Cieszy nas, że „Biuletyn” zyskał uznanie społeczności szadkowskiej, a jako 
interdyscyplinarne czasopismo regionalne ma ugruntowaną pozycję w środowisku 
akademickim i na rynku wydawniczym. Mamy nadzieję, że ten – publikowany przy 
wsparciu Uniwersytetu Łódzkiego i władz samorządowych miasta i gminy Szadek  
– rocznik, docierając do szerokiego grona odbiorców, odgrywa istotną rolę do-
starczając materiałów informacyjnych i analiz użytecznych w podejmowaniu 
racjonalnych działań na rzecz społeczności lokalnej, a także służy promocji miasta 
i regionu. Pragniemy aby „Biuletyn Szadkowski” – niezależnie od celów po-
znawczych i naukowych – pełnił także funkcję edukacyjną, jako źródło wiedzy 
o regionie i służył pogłębianiu tożsamości lokalnej i budowie małej szadkowskiej 
ojczyzny.

W imieniu zespołu redakcyjnego
Tadeusz Marszał 
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